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Obstetrike - Gjinekologji

Obstetrike. Patologji e shtatzenise
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— Diagnoza e paralindjes. Markuesit biokimike dhe ekografike ne tremujorin &
pare dhe te dyte.

— Kujdesi prekoncepsional dhe prenatal. Ushqyerja, aktiviteti fizik,
ekzaminimet laboratorike dhe ekografike.

— Monitorimi intrapartum.

-Vleresimi i mireqenies fetale. Interpretimi i CTG.

— Perdorimi [ prostaglandinave ne obstetrike.

— Aborti medikal.

— Prematuriteti. Hypotrofia fetale.

— Hemorragijite e tremujorit te dyte dhe te trete te shtatzenise.

— Shtatzenia multiple.

10 — Aborti spontan. Vdekja e frytit in-utero.

11 — Pre-eclampsia. Ectampsia.

12 — Diabeti ne shtatzeni.

13 — Anemite dhe kardiopatite gjate shtatzenise.
14 — Izoimunizimi Rh.

15 — Semundiet infektive gjate shtatzenise.

Gjinekologji
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Kontracepsioni.

Gravidanca ectopike.

Semundja trofblastike.

Infeksionet genitale te poshtme dhe te siperme.
Myomat e uterusit.

Tumoret beninje dhe malinje te ovarit.
Hemorragjite uterine funksionale.

Anomalite e statikes pelvike.

Puberteti. Menopauza.

10- Amenorrhete primare dhe sekondare.

11- Sindromi i ovareve polikistike, Sindromi amenorrhe-galaktorrhe, Hirsutizmi.
12- Infertiliteti bashkeshortor.

13- Kegformimet e organeve genitale.

14- Endometrioza. Adenomyoza.

45- Kanceri i columit dhe endometrit.

16- Kanceri i gjirit.
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